
 

LIDHJA NR. 2 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

Nr. 

Rendor 

(1) 

Data e 

rregjistrimit 

të kërkesës 

(2) 

Objekti (3) Data e kthimit të përgjigjes (4) Statusi i   

kërkesës 

(5) 

Tarifa (6) 

 

1 06.10.2015 Kërkesë për informacion/ 

konfirmim statusi për 

ekzistencën e monumenteve 

të kulturës  

07.10.2015 

Në shqyrtim të kërkesës suaj , ju bëjmë me dije se ky 

objekt gëzon statusin “Monument Kulture e 

Kategorisë së I-rë, shpallur me Vendimin nr. 1883 dt. 

10.06.1973, nga Ministria e Arsimit dhe Kulturës. 

Përfunduar  

 

Ka 

2 26.10.2015 Kërkesë për restaurim të 

banesës  

02.11.2015 

Kërkesa është dërguar për marrje masash në DRKK 

Shkodër. 

Përfunduar Nuk ka 

3 23.11.2015 Kërkesë për formularë të 

ndërmarrjes elektrike, 

ujësjellës kanalizime, 

shëndetësi, zjarrfikëse, etj. 

01.12.2015 

Në lidhje me kërkesën tuaj ju informojmë se projekti 

për Shtëpinë e Flamurit Korçë është hartuar dhe 

miratuar dhe është dërguar në DRKK Korcë. Në 

periudhën prej 18 muajsh nga ana juaj duhet të ishin 

kryer procedurat për marrjen e firmave sipas 

legjislacionit në fuqi dhe duhet të kishin filluar 

punimet. 

Përfunduar  Nuk ka 

4 28.11.2015 Kërkesë për ndërhyrje 

emergjente në restaurim 

01.12.2015 

Kërkesa është dërguar për marrje masash në DRKK 

Vlorë dhe Bashkia Vlorë. Për dijeni kërkuesit. 

Përfunduar Nuk ka 

5 18.12.2015 Kërkesë për heqjen nga 

lista e monumenteve të 

objektit, Tiranë 

23.11.2015 

Objekti është me status „Në mbrojtje paraprake“ 

sipas Urdhrit nr. 1068 dt. 16.7.2015 (bashkëlidhur) 

Përfunduar Nuk ka 

6 23.12.2015 Kërkesë për informacion/ 

konfirmim statusi për 

ekzistencën e 

monumenteve të kulturës 

ne pasurinë nr. 1166/2 

Kashar zk. 2105 

24.12.2015 

Në zonën ku kërkohet të bëhet ndërhyrje me karakter 

ndërtimor nuk ndodhen objekte me status “monument 

kulture”, “zonë historike”, dhe as sipërfaqe me status 

“zone arkeologjike” apo “zonë e mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

Përfunduar  Ka 



 

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durres”. 

7 17.12.2015 Kërkesë për informacion/ 

konfirmim statusi për 

ekzistencën e 

monumenteve të kulturës 

ne rr. Mustafa Xhabrahimi, 

Farkë 

19.12.2015 

Në zonën ku kërkohet të bëhet ndërhyrje me karakter 

ndërtimor nuk ndodhen objekte me status “monument 

kulture”, “zonë historike”, dhe as sipërfaqe me status 

“zone arkeologjike” apo “zonë e mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durres”. 

Përfunduar Ka 

8 04.12.2015 Kërkesë për informacion/ 

konfirmim statusi për 

ekzistencën e 

monumenteve të kulturës 

ne rr. Robert Shvarc, zk. 

8260, Tiranë 

04.12.2015   

Në zonën ku kërkohet të bëhet ndërhyrje me karakter 

ndërtimor nuk ndodhen objekte me status “monument 

kulture”, “zonë historike”, dhe as sipërfaqe me status 

“zone arkeologjike” apo “zonë e mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durres”. 

Përfunduar Ka 

9 04.12.2015 Kërkesë për informacion/ 

konfirmim statusi për 

ekzistencën e 

monumenteve të kulturës 

në zk. 8360, Tiranë 

04.12.2015  

Në zonën ku kërkohet të bëhen ndërhyrje me karakter 

ndërtimor nuk ndodhen objekte me status “monument 

kulture”, “zonë historike”, dhe as sipërfaqe me status 

“zonë arkeologjike” apo “zonë e mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 te Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurme ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durres”. 

Përfunduar  Ka 

10 3.12.2015 Kërkesë për konfirmim 

statusi monumenti për 

zonën: Rr. Emin Harizaj, 

04.12.2015  

Në zonën ku kërkohet të bëhet ndërhyrje me karakter 

ndërtimor nuk ndodhen objekte me status “monument 

Përfunduar Ka 



 

Zk.8180, Tiranë  kulture”, “zonë historike”, dhe as sipërfaqe me status 

“zonë arkeologjike” apo “zonë e mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durrës”. 

11 01.12.2015 Kërkesë për konfirmim 

statusi monumenti për 

Komunën Lukov , zk 2963 

Sarandë  

02.12.2015 

Në zonën ku kërkohet të kërkohet të bëhet ndërhyrje 

me karakter ndërtimor nuk ndodhen objekte me status 

“monument kulture”, “zonë historike”, dhe as 

sipërfaqe me status “zonë arkeologjike” apo “zonë e 

mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durrës”. 

Perfunduar Ka 

12 01.12.2015 Kërkesë për konfirmim 

statusi monumenti për 

Aeroporti Ndërkombëtar 

„Nënë Tereza“ Rinas 

01.12.2015 

Në zonën ku kërkohet të kërkohet të bëhet ndërhyrje 

me karakter ndërtimor nuk ndodhen objekte me status 

“monument kulture”, “zonë historike”, dhe as 

sipërfaqe me status “zonë arkeologjike” apo “zonë e 

mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durrës” 

Përfunduar Ka 

13 01.12.2015 Kërkesë për konfirmim 

statusi monumenti për 

pronë të ndodhur në Porto-

Romano, Fshati Rinia, 

Durrës  

01.12.2015 

Në zonën ku kërkohet të kërkohet të bëhet ndërhyrje 

me karakter ndërtimor nuk ndodhen objekte me status 

“monument kulture”, “zonë historike”, dhe as 

sipërfaqe me status “zonë arkeologjike” apo “zonë e 

mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

Përfunduar Ka 



 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durrës” 

14 25.11.2015 Kërkesë për konfirmim 

statusi monumenti për 

pronë të ndodhur në Mëzez 

Kodër, zk 2679 Tiranë 

01.12.2015 

Në zonën ku kërkohet të kërkohet të bëhet ndërhyrje 

me karakter ndërtimor nuk ndodhen objekte me status 

“monument kulture”, “zonë historike”, dhe as 

sipërfaqe me status “zonë arkeologjike” apo “zonë e 

mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durrës” 

Përfunduar Ka 

15 13.11.2015 Kërkesë për konfirmim 

statusi monumenti për 

pronë të ndodhur në zk. 

8270 , Tiranë 

16.11.2015 

Pasuritë me nr. 4/95, 4/96, 4/99 janë objekte me 

status Monument Kulture të Kategorisë së II-të, 

shapllur em Urdhrin nr. 122 dt. 5.3.2007. Territori 

përreth tyre si pjesë integrale e monumentit dhe 

brenda kufirit të „Aksit kryesor dhe Qendrës 

Historike të qytetit të Tiranës“ janë objekt i Ligjit 

9049/2003 i ndryshuar.  

Në zbatim të nenit 29 të ligjit „1. Zonat-muze, 

ansamblet-muze, qendrat historike, parqet 

arkeologjike janë kategori objektesh në grup, që 

ruhen në tërësinë e tyre si komplekse historiko-

arkeologjike, monumentale, arkitektoniko-urbanistike 

dhe mjedisore. 

2. Në këto kategori objektesh është e ndaluar çdo lloj 

ndërtimi i ri, me përjashtim të rrjetit inxhinierik 

nëntokësor dhe rikonstruksionit. Në rastin e 

rikonstruksioneve, projekti miratohet nga Këshilli 

Kombëtar i Restaurimeve.” 

Përfunduar Ka 

16 13.10.2015 Kërkesë për konfirmim 

statusi monumenti për 

pronë të ndodhur në Fushë 

Në dt. 15.10.2015  

Kërkohet informacion nga DRKK Durrës, për dijeni 

edhe kërkuesi. 

Përfunduar Ka 



 

Krujë , Bashkia Krujë Në dt. 04.11.2015 drejtuar kërkuesit 

Në zonën ku kërkohet të kërkohet të bëhet ndërhyrje 

me karakter ndërtimor nuk ndodhen objekte me status 

“monument kulture”, “zonë historike”, dhe as 

sipërfaqe me status “zonë arkeologjike” apo “zonë e 

mbrojtur”. 

Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durrës” 

17 21.10.2015 Kërkesë për konfirmim 

statusi monumenti për 

pronë të ndodhur në Farkë 

të Vogël zk. 1605 Tiranë 

Dt. 26.10.2015 

Në zonën ku kërkohet të kërkohet të bëhet ndërhyrje 

me karakter ndërtimor nuk ndodhen objekte me status 

“monument kulture”, “zonë historike”, dhe as 

sipërfaqe me status “zonë arkeologjike” apo “zonë e 

mbrojtur”. 

- Në zbatim të nenit 48 të Ligjit 9048/2003 i 

ndryshuar, “Në rast se pas fillimit të punimeve, 

zbulohen gjurmë ose objekte me vlera arkeologjike-

etnologjike, punimet duhet të ndërpriten dhe 

njoftohen organet e qeverisjes vendore, ASHA, 

DRKK Durrës” 

  

      

 

Shënim: 

Rregjistri përditësohet çdo tre muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2) Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3) Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nepermjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse. 

  
 


